令和３年(2021年) １月6日

宝塚市立小学校
保護者 様

宝 塚 市 教 育 委 員 会

新型コロナウイルス感染症に係る学校行事等について
（令和3年（2021年）1月現在）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の教育の推進にご理解とご協力をいただきありがとうご
ざいます。現在、新型コロナウイルス感染症は感染拡大の状況が見られ、今年も引き続き感染症への対策を
万全にしなければなりません。
 今年度は、学校行事の中止や変更を余儀なくされましたが、国内の状況は今後も厳しいことから、今後の
各学校の行事については、教育委員会の判断により下記の通り対応することといたします。児童の活動を制
限することにはなりますが、保護者の皆様にはご理解を賜りますようお願いいたします。
 なお、本件に関してのお問い合わせにつきましては、教育委員会までお願いいたします。

記

１ 令和２年度（2020年度）の行事について
（１）卒業式について

   ① 来賓の参列はなしとします。
   ② 在校生の参列は基本的になしとします。
   ③ 保護者の参列は各家庭 2 名までとします。ただし、学校によっては生徒数等の関係で 1 名まで

とする場合があります。
   ④ 運動場で実施する等、会場の工夫を行います。
   ⑤ 歌唱については市マニュアルに沿って感染防止に留意し工夫します。

２ 令和３年度（2021年度）の行事について
（１）入学式について

   ① 令和２年度（2020年度）の卒業式と同様とします。

 （２）修学旅行について
   ① 春の宿泊行事は実施せず、9月以降に宿泊を伴う修学旅行を実施します。
   ② 行き先については、発熱等の緊急時に「保護者の対応が可能な距離の範囲」において、各校で検

討します。

（３）自然学校について

   ① 春の宿泊行事は実施せず、9月以降に宿泊を伴う自然学校を実施します。

（４）運動会について

   ① 宿泊行事が秋以降の実施となることや、熱中症対策の観点から春の実施を各校で検討していき
ます。

   ② 実施形態等については、開催時の感染状況等を考慮し各校で工夫します。

（５）音楽会について

   ① 実施形態等については、開催時の感染状況等を考慮し各校で工夫します。

３ その他
・上記の方針については、今後の感染状況等に応じて変更する場合があります。

４ 問い合わせ先
   宝塚市教育委員会 学校教育課（TEL：0797-77-2028）